CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº          , de 2012

(Do Sr. Pastor Marco Feliciano e Pastor Eurico)

Requer a inclusão de convidados para a
participação da audiência pública a ser

realizada conforme requerimento 239/2012,
de autoria da Deputada Érika Kokay,

aprovado por esta Comissão de Seguridade
Social e Família, com o objetivo de discutir o
exercício profissional do psicólogo, a ética e o

respeito à homoafetividade.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 255 do RICD, requeremos a Vossa

Excelência seja convidado o Dr. Silas Malafaia, Presidente da Associação

Vitória em Cristo, Dra. Marisa Lobo, Presidente do Corpo de Psicólogos Pró-

Familiar, o Dr. Eduardo Adnet, Psiquiatra Membro da Associação Brasileira de

Psiquiatria, Sr. Joide Miranda, Presidente da Associação Brasileira de Ex

GLBTT do Corpo de Psicólogos Pró-Familiar, para contribuir com o

aprimoramento da discussão em audiência pública, a ser realizada por esta

Comissão, relativa ao exercício profissional do psicólogo, a ética e o respeito à

homoafetividade.

Brasília,        de Julho de 2012.

Deputado PASTOR MARCO FELICIANO

PSC/SP

Deputado PASTOR EURICO

PSB/PE